NIB

2 auctoritatis in *N* 3 uniuersalis *IB* a *om.* *N* 7 conuictus *NIB*
 emendatione *IB* sermonem *N* 9 longanimitate nostra *N* 10 concessa
NIB tam *om.* *IB* 11 quinquennium *N* 12 condiscipulis *N* 13 ali-
 quae *N* dispensatione] disperatione *N* dissipatione *IB* credimus *IB*
 14 tu iam *IB* 16 ordinandam *N* omnis *IB* 17 subita *N* quisquam
IB quam *N* 18 praesumerit *N* at *IB* et *N* 19 traductus *N* ne-
 que *IB* 20 libelli *IB* 22 concedi *N* excedi *IB* 25 diuinae *N*
 27 remotis *N* 28 quoquo *N* quo *IB* dictum scriptumque *N* fuerat
IB 29 opus esset *IB* obsit *N* licianarum *N*

seu Dalmatarum partium congregata synodo tractaremus, eorum praecipue praesentiam requirentes quorum fuerat scandalizata fraternitas. illud quoque magnopere nobis cum clementissimo principe praesentibus etiam Mena Constantinopolitanae ciuitatis et Datio Mediolanensis urbis antistite aliisque tam Graecis quam Latinis episcopis, cum quibus omnibus etiam praefate tu, Theodore, pariter adfuisti, nec non et praesentibus iudicibus atque proceribus uniuersoque senatu conuenit, ne usque ad memoratam concilii definitionem quidquam de praefatis tribus capitulis ab aliquo fieri temptaretur. ac deinde tuis ex consuetudine incitamentis liber condemnationem capitulorum ipsorum continens in palatio te adistente et instruente coram quibusdam Graecis episcopis est relectus, a quibus adsentationum favorem tuis uocibus exigebas. ex quo facto tam tu quam tibi consentientes episcopi, mitius licet a nobis quam oportuit increpati ad promerendam ficta satisfactione ueniam conuolastis. quis autem commemorare sufficiat quae te incitante atque exsequente mala commissa sunt? nam ut de magnis excessibus tuis parua narremus, totius scandali incitamentum fuisti atque seditio, qui domi tuae sedens (per) antiquarios pretio caro conductos ea quae iurata te uoce non esse facturum usque ad constitutum tempus frequentius firmaueras, conscripsisti et sub praetextu religionis ea quae dei ecclesiam diuiderent, sicut etiam rebus ipsis euidenter agnoscitur, perpetrasti. nam usque ad hoc animum Christianissimi principis falsis suggestionibus perduxisti ut clementia eius, quae in suis hostibus pia semper apparuit, contra nos graviter moueretur. sed haec omnia bona desideria nostra, quae paci ecclesiasticae procul dubio militabant, ita animus tuus

NIB

1 Dalmatarum *scripsi* aliorum *N* ualliarum *B* uilliarum *I* 2 praecipuae *N* maxime *IB* praesentia *N* 3 illud quoque *IB* et illo quae *N* 4 Mena] nomina *N om. IB* 5 datum *N* antestitis *N* 6 praefatae *N om. IB* 7 theodoro *IB* et *IB* et in *N* 8/9 memorata *IB* memorationem *N* 10 ab aliquo *IB* aliquid *N* 11 libere condemnans capitularum ipsarum *N* 12 intra [*sic*] *IB* adstruente *N* 13 a] ad *N* 14 fauore *IB* tam *N* quam *IB* 15 licet et *IB* 16 promenda *IB* ueniam fictam satisfactionem *N* conuolasti *IB* 20 per *addidi* antiquanos *IB* praeticio *N* conductor *N* 21 uoce euidenter *N* 22 sub praetenio *N* supra textum *IB* 23 ecclesia *NIB* euidenter *N om. IB* 25 princeps *N* 28 ecc̄lae *IB*

quietis inpatiens dissipauit, ut illa quae fraterna conlatione et tranquilla episcoporum fuerant reseruata iudicio, subito contra ecclesiasticum morem et contra paternas traditiones contraque omnem auctoritatem euangelicae apostolicaeque doctrinae edictis propositis secundum tuum damnarentur arbitrium, dum fidelium nullus ignoret per quos dominus ac deus noster doctrinis caelestibus plebem suam iusserit erudiri uel quibus ligandi soluendique super terram dederit potestatem. deinde in domo Placidiana cum Graeciarum uel harum partium episcopis, qui in urbe regia aderant, et presbyteris ac diaconibus Constantinopolitanae ecclesiae conuenisti ibique sub magnae uociferationis contestatione tam nos quam frater noster Datus Mediolanensis episcopus prohibuimus ne aliquis uestrum praeuaricationi communis constituti contempta fraternitate praeberet adsensum. tu autem sedis apostolicae interdicens per nos auctoritate despecta ad ecclesiam, in qua edicta ipsa pendebant, reliquos tecum adtrahens perrexisti ibique aliis adiectis praeuaricationibus missarum sollempnia celebrastis et quasi nihil tibi esset primae sedis praesentem et contradicentem contempsisse pontificem, etiam Alexandrinae ecclesiae sacerdotem fratrem nostrum Zoilum, ad cuius nomen usque ad memoratum diem communicatum a uobis fuerat, diptychiis eximentes Apollinarem quendam peruasorem atque ecclesiae ipsius uobis adulterum sociastis, ut uestra iniquitas non solum in remouendo simplicissimo sacerdote, sed etiam in recipiendo patefieret peruasore. reticemus interim alia quae eodem die a uobis in apostolicae sedis et in canonum perpetrata probantur iniuriam, ne detenti enumeratione culparum, quarum

NIB

1 conlationi *IB* 2 tranquillo *N* fuerat *NIB* reseruanda *IB* 3 ecclesiastico more *N* traditione *N* 4/5 dictis *N* 5 propositis *N* 5/6 fidelibus *IB* filium *N* 7 erudire *N* 9 graeciarum *N* 10 ac *IB* et *N* 10/11 constantinopolitani *N* 11 ubique *N* sub *om. N.* 12 datus *N om. IB* 13 aliqui *IB* 14 prohiberet *I* 15 interdicens *NIB* 16 ecclesia *N* quae *I* dicta *N* 17 ubique *N* adiectis *N* 18 tibi *IB* ibi *N* esse *NIB* 20 azelo *N* 22 excimentis *N* exmentes *I* exinentes *B* apollinarem *I* apolonarem *B* peruasorem *IB* 24 remouendum simplicissimo sacerdotem *N* 25 pater fieret *N* peruasorem *N* peruasore *IB* 26 diem *N* 27 probatur *N* iniuria *NIB* ne detenti *IB* sedanti *N* quorum *IB*

auctor atque incentor ostenderis, quod tibi competit, diutius differamus. et licet ante triginta dies pro memoratis excessibus uestris ab apostolicae vos communionis remouissemus consortio, credentes quod sacerdotali proposito facilius quae male gesta fuerant satisfactione congrua curaretis, nunc autem quia du- 5
 riores effecti cottidie deteriora committitis, ideoque ex persona et auctoritate beati Petri apostoli, cuius licet exigui nos locum gerimus, cum Datio Mediolanensi, Iohanne Marsicano, Zacchaeo Squillaceno, Valentino Silvae candidae, Florentio de Matellica, Iuliano Cingulano, Romulo de Numana, Dominico de Callipoli, 10
 Primasio Adrumetino, Verecundo Iuncensi, Stephano Ariminesi, Paschasio de Aletio atque Iordane Crotonio fratribus et coepiscopis nostris hac te, Theodore, Caesareae Cappadociae ciuitatis quondam episcopum sententiae promulgatione tam sacerdotali honore et communionem catholica uel omni officio episco- 15
 pali seu potestate spoliatum esse decernimus, nullis te ulterius rebus uacare censentes nisi paenitentiae lacrimis, quibus percepta remissione culparum locum communionemque tuam aut me aut post obitum meum successore meo, si merueris, indulgente recipias. teque Menam Constantinopolitanae ciuitatis 20
 episcopum, qui non dissimili culpa constringeris, cum omnibus metropolitanis et micropolitanis episcopis ad tuam dioecesim pertinentibus, sed et uos Orientales diuersarum prouinciarum maiorum minorumque civitatum episcopos, qui his excessibus pro quibus Theodorum Caesareae Cappadociae ciuitatis quon- 25